
1

město Orlová
IČ 00297577, DIČ CZ00297577
Osvobození 796, Orlová – Lutyně, 735 14
zastoupená starostou města: Mgr. Miroslavem Chlubnou
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Praha, pobočka Orlová
číslo účtu: 107 216 397/0300
ID datové schránky: r7qbskc
e-mail: urad@muor.cz

(dále jen „Povinná“)

a

ČEZ Distribuce, a. s.
IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145
Zastoupena na základě písmně uděleného pověření ev.č. POV/OÚ/87/0002/2017

(dále jen „Oprávněná“)

(společně dále též „Smluvní strany“),

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

SMLOUVU O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE - SLUŽEBNOSTI

„IE-12-8006682/VB5“

podle ustanovení § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku a ustanovení § 25
odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona.

Článek I.
Úvodní ustanovení

Oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále také „PDS“) na území vymezeném licencí
na distribuci elektřiny udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava
je provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu
a rozvoj distribuční soustavy, přičemž pokud dochází k umístění zařízení distribuční soustavy
na cizí nemovitost, je PDS povinen podle § 25 odst. 4 energetického zákona k této nemovitosti
zřídit věcné břemeno (služebnost).

Článek II.
Prohlášení o právním a faktickém stavu

1. Povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem:

- pozemků parc. č. 2569/1, 2753/29 v k. ú. Horní Lutyně, obec Orlová, okr. Karviná, zapsáno
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální
pracoviště Karviná, na LV č. 10001.
(dále jen „Dotčené nemovitosti“)



   
 

2 
 

 
2. Oprávněná je vlastníkem stavby zařízení distribuční soustavy – podzemního kabelového vedení 

NN 0,4 kV dále jen („Zařízení distribuční soustavy“), které se nachází mj. na dotčených 
nemovitostech. Zařízení distribuční soustavy je inženýrskou sítí ve smyslu § 509 občanského 
zákoníku. 

 
Článek III. 

Předmět Smlouvy  
 
1. Povinná, jako vlastník Dotčených nemovitostí, zřizuje k Dotčeným nemovitostem ve prospěch 

Oprávněné věcné břemeno podle § 25 odst. 4 energetického zákona.  
 

2. Obsahem věcného břemene je právo Oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat 
Zařízení distribuční soustavy na Dotčených nemovitostech, provádět jeho obnovu, výměnu                      
a modernizaci, a povinnost Povinné výkon těchto práv strpět (dále jen „věcné břemeno“). 

 
3. Rozsah věcného břemene na Dotčených nemovitostech podle této smlouvy je vymezen 

v geometrickém plánu č. 3326-611/2021 potvrzený dne 23.03.2022 pod č. 302/2022-803 
Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Karviná. 
Geometrické plány jsou přílohou této smlouvy.  

 
4. Věcné břemeno zřízené touto Smlouvou se sjednává na dobu neurčitou.  
 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Věcné břemeno podle této smlouvy se zřizuje úplatně. 
 
2. Smluvní cena za zřízení věcného břemene při délce 346,35 m činí 103.905 Kč (bez DPH). K této 

částce bude připočítána daň z přidané hodnoty ve výši 21.820,05 Kč dle zákonné sazby. 
Jednorázová úhrada celkem činí  125.725,05 Kč (slovy: sto dvacet pět tisíc sedm set dvacet 
pět korun českých). 

 
3. Jednorázovou náhradu uhradí Oprávněná Povinné na základě faktury (daňového dokladu) 

vystavené Povinnou se splatností 30 dnů od doručení faktury. Povinná je oprávněna vystavit 
fakturu až po doručení vyrozumění o povolení vkladu práva odpovídajícího věcnému břemeni dle 
této smlouvy do katastru nemovitostí. Za datum zdanitelného plnění je považován den právních 
účinků vkladu, tj. datum podání návrhu na vklad do KN.  
 

4. Povinná se zavazuje, že vedle náležitostí stanovených platnými právními předpisy, bude faktura 
obsahovat číselné označení této smlouvy o zřízení věcného břemene –  IE-12-8006682/VB5. 
 

Článek V. 
Vklad věcného břemene do katastru nemovitostí 

  
1. Věcné břemeno podle této smlouvy vzniká jeho vkladem do katastru nemovitostí.  

 
2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad věcného břemene dle této smlouvy do katastru 

nemovitostí (dále jen návrh na vklad) bude podán Oprávněnou. Správní poplatek za návrh          
na vklad uhradí Oprávněná.  



   
 

3 
 

 
3. Povinná tímto zmocňuje Oprávněnou, aby za ní podepsala a podala návrh na vklad a aby               

ji zastupovala ve vkladovém řízení. Udělení zmocnění a jeho přijetí Smluvní strany potvrzují svými 
podpisy této smlouvy.  
 

Článek VI.  
 Závěrečná ujednání 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena            

po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně                      
a srozumitelně, nikoliv v tísni, pod nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
svými podpisy. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých 
jejích náležitostech a neexistují náležitosti, které by smluvní strany. 
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisu poslední smluvní stranou. 
 
3. Přijetí návrhu této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, byť nepodstatnou, se vylučuje.  

 
4. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemností dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. 
 

5. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s tímto 
související zákona č.110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákona). V případě 
porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato porušení ta ze 
smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo Zákona došlo. 
Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě 
uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat 
povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona. 
 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost 
pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. Město 
Orlová tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření. 
 

7. Zřídit věcné břemeno k Dotčené nemovitosti bylo schváleno usnesením Rady města Orlová  
č. 1149/31. ze dne 03.06.2020 a uzavřené „Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy  
o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu“ reg. č. povinného 
2020/OSMHS/S/0317 ze dne 27.07.2020. 
 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží Povinná               
a Oprávněná a jeden stejnopis obdrží místně příslušný katastrální úřad. 
 
 
 
 



4

9. Součástí této smlouvy je její:

Přílohy:
1. Geometrický plán pro vyznačení věcného břemene č. 3326-611/2021 ze dne 20.03.2022

V Orlové 30.06.2022 V Ostravě 18.07.2022

Dne Dne

Povinná Oprávněná

___________________________________ ___________________________________
město Orlová .

Mgr. Miroslav Chlubna
starosta



   
 

5 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

    
 
  


